УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от £U О 4  J & J / №  / Л ? -  о с

г. Инза

Об утверждении муниципальных показателей, форм сбора информации
и периодичности проведения мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся» в Инзенском районе

В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 10
перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей
мониторингу, утверждённого постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.08.20213 №662 «Об осуществлении мониторинга системы
образования», распоряжения Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области от 01.09.2020 №1231-р «Об утверждении стратегии
развития образования на территории Ульяновской области на период до 2030
года», распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
области от 20.05.2019 №909-р «Об утверждении комплекса мер по повышению
качества общего образования в образовательных организациях со стабильно
низкими образовательными результатами», приказа Управления образования
МО «Инзенский район» от 10.06.2021 №86-ос «Об утверждении Положения о
муниципальной системе оценки качества образования в Инзенском районе»,
формирования системного подхода к оценке качества образования в Инзенском
районе, включающей системы оценки качества образовательных результатов и
качества образовательной деятельности, формирования системного подхода к
оценке качества образования, обеспечения эффективного управления качеством
образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Муниципальные показатели, форма сбора информации и
периодичность проведения мониторинга по направлению «Система оценки
качества подготовки обучающихся» в Инзенском районе (приложение).

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Глухов
П.А.) проводить системную работу по сбору информации в рамках
мониторинга муниципальных показателей по направлению «Система оценки
качества подготовки обучающихся» в Инзенском районе.

3. Гафиатуллину С.Р., ведущему инспектору отдела материального и
информационного обеспечения, размещать результаты мониторинга на
официальном сайте Управления образования МО «Инзенский район» в
соответствии с порядком размещения информации на официальном сайте.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных
организаций использовать Муниципальные показатели, форма сбора
информации и периодичность проведения мониторинга по направлению
«Система оценки качества подготовки обучающихся» для предоставления
информации в Управление образования МО «Инзенский район» и
совершенствования внутренних систем оценки качества образования в
муниципальных образовательных организациях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования А.В. Игнатов

Глухов П.А.
2- 53-73

Приложение
к приказу от ЭЛ 0<S.ehA{ №

Муниципальные показатели, форма сбора информации и периодичность проведения мониторинга по направлению
_________________ «Система оценки качества подготовки обучающихся» в Инзенском районе________________

Направления работы по оценке
качества подготовки

обучающихся

Муниципальный показатель Методы сбора информации по показателю Периодичность
проведения

мониторинга

Сбор сведений о составе и
успеваемости обучающихся
начальных классов (СОУ,
Коэффициент обученности,
Коэффициент образования, доля
отличников)

Достижение обучающимися
планируемых предметных
результатов освоения основной
образовательной программы
начального общего образования
(базового уровня и уровня выше
базового)

Заполнение формы сбора данных (форма
№1)

По итогам
полугодия, по итогам

учебного года

Сбор сведений о составе и
успеваемости обучающихся 5-9
классов (СОУ, Коэффициент
обученности, Коэффициент
образования, доля отличников)

Достижение обучающимися
планируемых предметных
результатов^ освоения основной
образовательной программы
основного общего образования
(базового уровня и уровня выше
базового)

Заполнение формы сбора данных (форма
№1)

По итогам
полугодия, по итогам

учебного года

Сбор сведений о составе и
успеваемости обучающихся 10-
11 классов (СОУ, Коэффициент
обученности, Коэффициент
образования, доля отличников)

Достижение обучающимися
планируемых предметных
результатов освоения основной
образовательной программы
среднего общего образования
(базового уровня и уровня выше
базового)

Заполнение формы сбора данных (форма
№1)

По итогам по итогам
учебного года

Сбор сведений из официальных Достижение обучающимися Анализ результатов ВПР, ОГЭ, ЕГЭ ежегодно

источников о результатах
участия обучающихся в
оценочных процедурах (ВПР,
ОГЭ, ЕГЭ, НИКО и др.)

метапредметных результатов обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций

*

Сбор сведений из официальных
источников о результатах
участия обучающихся в
оценочных процедурах (ВПР,
ОГЭ, ЕГЭ, НИКО и др.)

Оценка функциональной
грамотности

Анализ результатов ВПР, ОГЭ, ЕГЭ
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций

ежегодно

Издание нормативного акта по
Управлению образования МО
«Инзенский район» по
независимому наблюдению за
проведением процедур оценки
качества образования

Обеспечение объективности
процедур оценки качества
образования

Наличие приказа Управления образования
МО «Инзенский район» о назначении
общественных наблюдателей за
проведением ВПР, НИКО, PISA

ежегодно

Издание нормативного акта по
Управлению образования МО
«Инзенский район» по
независимому наблюдению за
проведением школьного и
муниципального этапов
Всероссийской олимпиады
школьников

Обеспечение объективности
Всероссийской олимпиады
школьников

Л ? >г

Наличие приказа Управления образования
МО «Инзенский район» о назначении
общественных наблюдателей за
проведением школьного и муниципального
этапов Всероссийской олимпиады
школьников

ежегодно

Форма №1

ФОРМА
мониторинга муниципальных общеобразовательных организаций МО «Инзенский район» по итогам учебного года

№ Наименование муниципального учебный год учебный год

п/п образования

СОУ
К обученности
(успеваемость)

К образования
Доля

отличников
СОУ

К обученности
(успеваемость) К образования

Доля
отличников

И нзенский район

П о области: